PAGE
2
Решение от 29.11.2018 № 231

О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов
Рассмотрев представление прокурора ЗАТО г. Озерск Челябинской области от 15.10.2018 № 17-2018 об устранении нарушений федерального законодательства, в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007           № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Озерского городского округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.02.2016 № 24                        (с изменениями от 26.01.2017 № 13, от 16.02.2017 № 22, от 26.10.2017 № 200), следующие изменения:

1) пункт 16 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) представление представителем нанимателя (работодателем) заявления муниципального служащего о выдаче разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления и мотивированного заключения на него.»;

2) дополнить пунктом 26.2 следующего содержания:

«26.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «к» пункта 16 настоящего Положения, комиссия принимает в отношении гражданина, замещающего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления Озерского городского округа, одно из следующих решений:

а) признать у лица, замещающего должность муниципальной службы, отсутствие личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия в управлении некоммерческой организацией;

б) признать у лица, замещающего должность муниципальной службы, наличие личной заинтересованности и возможности возникновения конфликта интересов в случае его участия в управлении некоммерческой организацией.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить копию настоящего решения прокурору ЗАТО г. Озерска.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

А.А. Кузнеченков
Глава

Озерского городского округа

       Е.Ю. Щербаков